

kahwolit: Turk sebba ei tarwita; waid istub maddala, kõrwaks toppitut padja peäle, ja pannakse, ni mitto innimest, ka ni mitmed ümmargused jallafõrgused lauakesed sõjate ette, kus piisikesed nappakesed roga- dega peäl, ja wõttab se, kes sõeb, parrema kää näp- pudega, ja mis weddel on, pihhoga suhhu panna. Leiba nemmad lauad ei pea, agga selle asemel wägga kõrw- waks ledetud ristango putru, mis pillauks nimme- tarwad, ja kahhe sõrme otsa peäl wagnast wõttawad. Lamba, wassika, kanna ja tuikese lihha ennam kui keik muud tarwitsewad; sea lihha on keeldud. Koki paljo, ja kallist wiljapuu wilja rohkeste sõwad. Su- refuggo innimesed peawad sõmise ajal kaks teenrit enneste tagga, kes kõrwalt walge rätikoga seiswad, ja igga suutäie järrele sõja suud, üks ühhe ja teine teiselt poolt pühhiwad. Maddala seisuse rahwas pan- newad õlgist wägga kennaste tehtud mattid põrran- dale, need on neile sõmalauaks, kelle ümber perrefond kükkitelles leiba wõttab.

Meie kirjutame ja loeme pahhema kää poolt par- remale; nemmad jälle wastooksa parrema kää poolt pahhemale; ja kui meie omma samatuid eest otsast, se on: esimesest lehhest hakkame luggema; siis nem-

mad taggumest otsast ja wiimsest lehhest sebba hak- kawad teggema. Kui meie lebdagi terretame ehk temmale auu pakkume; siis paljastame pead, agga nemmad jalgu. Seal maal ei peta sulle jallas; suremad kandwad penikesi nahk kappukaid ja kääwad tuhwlis, maddalamad kandwad tuhwlid ilma kappu- kata. Kui siis lebdagi terretawad, siis astuwad tuhwlitest wälja; ehk kui suremitte koddadesse ehk pühha kotta lähewad; siis jätwad jallawarju ukse ette seisma, agga mis peas peawad, jätwad pähhe.

Sõmise ja jomise kassinuse polest tulles sebba rah- wast wägga kita. Wina kelab nende usk jomast, agga on nemmad siiski wägga maiad ja himmulised temma peäle, ja jowad tedda sallamiste; agga kui juhtub, et üht uskliku ulitsa peäl, ehk majal arwa- likus paigas joobnud nähtakse; siis pärrast, kui in- nimene selgind, temmale, kummagi jallatalla peäle wiiskümmend keppi lüakse, mis mitto kord innimest sandiks teeb.

Jhho polest on Turgid wägga puhtad, kuida sebba jo nende kástud pessemisest arwata, ja kääwad nem- mad saggedaste saunas, mis wägga hea on, et seal